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DĖL PAKARTOTINIO LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ 

PROJEKTŲ TEIKIMO  

 

 

Vykdydama Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko 2022 m. birželio 1 d. pavedimą 

Nr. S-1611, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija (toliau – KAM) parengė ir 

pakartotinai teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Nacionalinės darbotvarkės 

„Lietuvos Respublikos piliečių rengimo pilietiniam pasipriešinimui strategija“ 2023–2025 m. 

įgyvendinimo plano patvirtinimo“ projektą (toliau – Projektas Nr. 1) ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Pilietinio pasipriešinimo tarybos sudėties ir jos nuostatų patvirtinimo“ 

projektą (toliau – Projektas Nr. 2). 

Projektais Nr. 1 ir Nr. 2 yra siekiama įgyvendinti Nacionalinės darbotvarkės „Lietuvos 

Respublikos piliečių rengimo pilietiniam pasipriešinimui strategija“, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Seimo 2022 m. gegužės 17 d. nutarimu Nr. XIV-1102 (toliau – Nacionalinė 

darbotvarkė), 25 ir 28 punktų nuostatas, numatančias Nacionalinės darbotvarkės įgyvendinimo 

organizavimą ir visuomenės įtraukimą į įgyvendinimą. 

Projektai Nr. 1 ir Nr. 2 neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

veiklos programos nuostatoms ir Europos Sąjungos teisės aktams, nenotifikuotini Europos 

Komisijai. 

Projektuose Nr. 1 ir Nr. 2 neapibrėžiamos sąvokos, kurios turi būti įvertintos Lietuvos 

Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Projektai Nr. 1 ir Nr. 2 paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. 

Pirminiai Projektai Nr. 1 ir Nr. 2 derinti su Lietuvos Respublikos kultūros ministerija 

(toliau – KM), Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – SADM), 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – ŠMSM), Lietuvos 

Respublikos užsienio reikalų ministerija (toliau – URM), Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerija (toliau – VRM), Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija (toliau – LRVK), 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba (toliau – STT) ir Lietuvos Respublikos valstybės 

saugumo departamentu (toliau – VSD). Taip pat buvo organizuotos konsultacijos su 

visuomeninėmis organizacijomis: Interneto žiniasklaidos asociacija (toliau – IŽA), Lietuvos ginklų 

savininkų asociacija (toliau – LiGSA), Lietuvos jaunimo organizacijų taryba (toliau – LiJOT), 

Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga (toliau – LKBS), Lietuvos kariuomenės kūrėjų savanorių 

sąjunga (toliau – LKKSS), Lietuvos savivaldybių asociacija (toliau – LSA), Lietuvos šaulių sąjunga 

(toliau – LŠS), Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK), Lietuvos vietos bendruomenių 

organizacijų sąjunga (toliau – LVBOS), Lietuvos pramonininkų konfederacija (toliau – LPK), 

Lietuvos žurnalistikos centru (toliau – LŽC), Lietuvos žurnalistų sąjunga (toliau – LŽS), 

Nacionaline nevyriausybinių organizacijų koalicija (toliau – NVOK), Nacionaliniu švietimo 
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nevyriausybinių organizacijų tinklu (toliau – NŠVOT) ir Pasaulio lietuvių bendruomene (toliau – 

PLB). Pirminiai Projektai Nr. 1 ir Nr. 2 patikslinti atsižvelgus į SADM, URM, VRM, STT, VSD 

pastabas. Taip pat darbo tvarka buvo gautos ir suderintos KM, ŠMSM, LRVK ir LŠS pastabos. Po 

konsultacijų su visuomene dėl pirminių Projektų Nr. 1 ir Nr. 2 buvo gauti ir suderinti siūlymai iš 

LiGSA, LiJOT, LKKSS, LVK, NVOK, NŠVOT ir PLB. IŽA, LSA, LVBOS, LPK, LŽC ir LŽS iki 

nustatyto termino siūlymų nepateikė, todėl laikytina, kad pirminiams Projektams Nr. 1 ir Nr. 2 

pritaria. 

Po teikimo Vyriausybei Projektai Nr. 1 ir Nr. 2 patikslinti atsižvelgiant į LRVK 

Nacionalinio krizių valdymo centro (toliau – NKVC), Strateginio valdymo grupės (toliau – SVG) ir 

Teisės grupės (toliau – TG) pastabas. 

Patikslintas Projektas Nr. 1 pakartotinai suderintas su Lietuvos Respublikos finansų 

ministerija (toliau – FM), KM, SADM, STT, ŠMSM, URM, VSD, VRM, LRVK, Lietuvos 

Respublikos vadovybės apsaugos tarnyba ir LŠS. Projektas Nr. 1 patikslintas atsižvelgus į pastabas, 

gautas iš FM, LRVK, SADM ir VRM. URM pateiktos pastabos suderintos darbo tvarka. Taip pat 

darbo tvarka buvo gautos ir suderintos STT ir VRM pastabos. 

Po pakartotinio Projektų Nr. 1 ir Nr. 2 teikimo Vyriausybei Projektas Nr. 1 patikslintas 

pagal LRVK NKVC ir SVG darbo tvarka pateiktas pastabas. LRVK TG išvadoje pastabų nepateikė. 

Vadovaujantis Nacionalinės darbotvarkės 27 punkto nuostata, Projektas Nr. 1 teiktas svarstyti 

Nacionalinio saugumo komisijai (toliau – NSK). NSK pritarė Projektui Nr. 1. Projektas Nr. 1 

patikslintas pagal LRVK NKVC, KM, Antrojo operatyvinių tarnybų departamento prie KAM ir 

LŠS darbo tvarka pateiktas pastabas. 

Projektus Nr. 1 ir Nr. 2 parengė KAM Gynybos politikos grupės (toliau – KAM GPG) vyr. 

patarėjas, laikinai atliekantis Grupės vadovo funkcijas, Andrius Vaivada, tel. +370 706 80 203, 

el. p. andrius.vaivada@kam.lt, ir KAM GPG patarėja Laima Zlatkutė, tel. +370 706 82 011, el. p. 

laima.zlatkute@kam.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Nacionalinės darbotvarkės „Lietuvos 

Respublikos piliečių rengimo pilietiniam pasipriešinimui strategija“ 2023–2025 m. įgyvendinimo 

plano patvirtinimo“ projektas, 41 lapas. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Pilietinio pasipriešinimo tarybos 

sudėties ir jos nuostatų patvirtinimo“ projektas, 5 lapai. 

 

 

Krašto apsaugos ministras                                               Arvydas Anušauskas 
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Laima Zlatkutė, tel. +370 706 82 011, el. p. laima.zlatkute@kam.lt 


